



Falck Health Care Holding A/S

Sydhavnsgade 18
2450 København SV
CVR-nr. 27274641

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2020

Pinar Gökçen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falck Health Care Holding A/S

Sydhavnsgade 18

2450 København SV

CVR-nr.: 27274641

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 70333311

Bestyrelse

Jakob Riis, Formand

Niels Ulrik Andersson, Næstformand

Karin Verland

Tor Magne Lønnum

Miguel Buxo Fita

Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, adm. dir.

Philip Mørch Nadelmann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte ved besiddelse af aktier eller andre former for kapitalandele i underliggende virksomheder at udøve virksomhed inden for healthcare eller inden for andre serviceområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 viser et overskud på 45.321 t.kr. efter skat mod et underskud i 2018 på 211.083 t.kr. efter skat. Udviklingen kan forklares med en stigning i modtaget udbytte, samt et væsentligt fald i nedskrivninger af kapitalandele.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2020 er på niveau med 2019, ekskl. udbytter fra dattervirksomheder og eventuelle valutakursreguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(6.973)	(4.891)
Personaleomkostninger	1	(10.046)	(10.436)
Af- og nedskrivninger		(19)	(80)
Driftsresultat		(17.038)	(15.407)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		66.789	(137.201)
Andre finansielle indtægter	2	10.221	25.119
Nedskrivning af finansielle aktiver		(6.197)	(46.000)
Andre finansielle omkostninger	3	(18.860)	(40.396)
Resultat før skat		34.915	(213.885)
Skat af årets resultat	4	10.406	2.802
Årets resultat		45.321	(211.083)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		45.321	(211.083)
Resultatdisponering		45.321	(211.083)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	290
Materielle aktiver	5	0	290
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		635.749	630.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		427.457	640.104
Udskudt skat		22.427	19.860
Finansielle aktiver	6	1.085.633	1.290.873
Anlægsaktiver		1.085.633	1.291.163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.819	46.279
Andre tilgodehavender		4.037	2.079
Tilgodehavender		8.856	48.358
Likvide beholdninger		13.551	0
Omsætningsaktiver		22.407	48.358
Aktiver		1.108.040	1.339.521

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		2.047	2.047
Overført overskud eller underskud		604.824	549.495
Egenkapital		606.871	551.542
Gæld til tilknyttede virksomheder		436.964	751.790
Anden gæld		232	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	437.196	751.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	27
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.776	28.540
Skyldig selskabsskat		22.320	5.005
Anden gæld		1.877	2.593
Periodeafgrænsningsposter		0	24
Kortfristede gældsforpligtelser		63.973	36.189
Gældsforpligtelser		501.169	787.979
Passiver		1.108.040	1.339.521
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.047	549.495	551.542
Koncerntilskud o.l.	0	10.008	10.008
Årets resultat	0	45.321	45.321
Egenkapital ultimo	2.047	604.824	606.871

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	9.003	9.295
Pensioner	800	884
Andre omkostninger til social sikring	90	67
Andre personalemkostninger	153	190
	10.046	10.436
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.141	15.244
Øvrige finansielle indtægter	80	9.875
	10.221	25.119

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.723	13.521
Valutakursreguleringer	6.137	26.768
Øvrige finansielle omkostninger	0	107
	18.860	40.396

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(4.508)	1.766
Ændring af udskudt skat	(10)	(4.568)
Regulering vedrørende tidligere år	(5.888)	0
	(10.406)	(2.802)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	400
Afgange	(400)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(110)
Tilbageførsel ved afgange	110
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	716.909	640.104	19.879
Tilgange	11.037	11.471	2.567
Afgange	0	(217.981)	0
Kostpris ultimo	727.946	433.594	22.446
Nedskrivninger primo	(86.000)	0	(19)
Valutakursreguleringer	0	(6.137)	0
Årets nedskrivninger	(6.197)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(92.197)	(6.137)	(19)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	635.749	427.457	22.427

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Falck Healthcare A/S	Danmark	A/S	100
ActivCare Privat A/S	Danmark	A/S	100
Falck Helse AS	Norge	AS	100
Falck Health Care Holding AB	Sverige	AB	100

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.964
Anden gæld	232
	437.196

Selskabet har igen gæld, der forfalder til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	187

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti for kontrakt indgået af dattervirksomheder. Garantien er maksimeret til 150 mio. DKK.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV
